
A07小天下 中国新闻◎2025年3月27日 星期四
◎责编/崔倩 美编/高颖 审读/柏洋

接委托人通知，我公司于 2025
年 3 月 17 日在《泰山晚报》A04 版发
布的《拍卖公告》中，拍卖时间变更
为“2025 年 3 月 31 日 9 时 30 分”；保
证 金 缴 纳 及 报 名 截 止 时 间 变 更
为“2025年3月31日9时”；竞买保证
金变更为“540万元”；其余不变。

特此公告。
山东宏泽招标拍卖有限公司

2025年3月27日

变更公告
新华社北京 3月 26 日电 （记

者 姜琳） 根据人力资源社会保障
部 、财 政 部 26 日 消 息 ，我 国 将 实
施“技能照亮前程”培训行动，从
2025 年起到 2027 年底，面向有就业
和培训意愿的农村转移就业劳动
者、离校未就业高校毕业生、登记失
业人员、就业困难人员等重点群体和
企业职工，积极开展职业技能培训。

据介绍，行动主要围绕康养托
育、先进制造、现代服务、新职业等重
点领域市场需求和职业技能要求，推
行“岗位需求+技能培训+技能评
价+就业服务”四位一体项目化培训
模式，推动培训和就业协同联动。

在支持政策方面，两部门要求
统筹用好各类培训资金，差异化给
予 培 训 补 贴 。 统 筹 就 业 补 助 资

金、失业保险基金以及其他渠道资
金资源，支持开展重点群体职业技
能培训，按规定落实补贴政策。

职业技能培训是劳动者提技增
收的重要途径，也是加强技能人才
培养、解决结构性就业矛盾的关键
所在。近年来，我国职业技能培训
工作蓬勃发展，每年有1000多万劳
动者得到补贴支持。

我国将实施“技能照亮前程”培训行动
连续三年开展大规模职业技能培训

新华社北京 3月 26 日电 （记
者 高敬） 生态环境部新闻发言人裴
晓菲26日介绍，最新发布的《中国
移 动 源 环 境 管 理 年 报 （2024
年）》 显示，2023 年，全国移动源
污染物排放总量为 1924.6 万吨，同
比下降4.9%。

这份年报公布了2023年全国移
动源环境管理情况。裴晓菲在生态
环境部当天举行的新闻发布会上介
绍，2023 年，机动车、非道路移动
源污染物排放量分别为 1389.6 万
吨 、 535.0 万 吨 ， 同 比 分 别 下 降

5.22%和4.05%。
机动车方面，全国机动车的一

氧 化 碳 、 碳 氢 化 合 物 、 氮 氧 化
物、颗粒物排放量分别为 724.9 万
吨、187.2万吨、473.1万吨、4.4万
吨。汽车是机动车污染物排放总量
的主要贡献者，其中，柴油车氮氧
化物、颗粒物排放量分别占汽车排
放量的87.8%、99%以上。生态环境
部门一直将柴油车作为机动车污染
排放的管控重点。

非 道 路 移 动 源 中 ， 工 程 机
械、农业机械、船舶的氮氧化物排

放量占比较大，累计占非道路移动
源排放总量的近95%。

裴晓菲表示，各地按照中央决策
部署，坚持“车—油—路—企”统筹管
理，在提升新生产机动车污染防治水
平、规范在用机动车排放检验、开展
车用油品质量检查等方面取得了积
极成效。生态环境部将进一步加大
工作力度，深入推进柴油货车污染
治理攻坚行动方案，督促指导各地
提升移动源环境管理水平，减少污
染物排放，持续改善空气质量，不
断增强人民群众蓝天幸福感。

2023年全国移动源污染物排放总量为1924.6万吨

同比下降4.9%

新 华 社 广 州 3 月 26 日
电 （杨晓敏 常昊） 中泰“蓝色突
击-2025”海军联合训练26日上午
在广东湛江某军港开幕。

这是中国和泰国共同举办的第
6次“蓝色突击”联合训练，两国
海军联训内容由陆战队层面逐渐向
海军编队层面增加，参训的中泰两
国海军舰艇已于 25 日完成兵力
集结。

联训期间，中泰双方计划开展
联合训练、桌面推演和研讨交流等
内容，以及组织甲板招待会、舰艇
参观、文体赛事等活动。

中泰海军联合训练
26日在湛江开幕


